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MINISTERIO DE TRANSPORTESY TELECOMUNICACIONES

Subsecretaria de Telecomunicaciones/ Division Concesiones
EXTRACTO 22-SP195013

Se ha recibido en la Subsecretaria de Telecomunicaciones una solicitud presentada por la
empresa WOM S.A., RUT N°78.921.690-8, con domicilio en Av. Genera Mackenna N° 1369,
comuna de Santiago, Regién Metropolitana, en el sentido de modificar la concesiéon de Servicio
Publico de Telecomunicaciones, otorgada por decreto supremo N° 78 de 2021 del Ministerio de
Transportes y Telecomunicaciones, a objeto de:

1. Modificar direccién y coordenadas geograficas de once (11) Estaciones Base, segun se
indica a continuacion:

Para las regiones. Metropolitana de Santiago, De Coquimbo, De Nuble, Del Biobio, Del
Libertador General bernardo O'Higgins, De Vaparaiso, De Aysén del Genera Carlos Ibafiez del

Campo, De Atacama, De L os Lagos.

Ubicacion Estaciones Base

Nombre

Direccion
antigua

Direccion
nueva

Especificacion

- = mun
Direccion Comuna

Coordenadas Geogréficas Antiguas
Coordenadas Geogréficas Nuevas
(Datum WGS 84)

Latitud S.

Longitud O.

Grad.

Min.

Seg.

Grad.

Min.

Seg.

Acto
Autorizatorio

RM 10205

(Ex Nueva
AB_331"

Camino a
Limbo S/N

Avenida Quilin
Sur, Loteo

N° A2-1

A 507ma
Sureste de
interseccion

entre Av. | Pefiadolén

33

29

52,51

70

30

39,23

Quebrada de
Macul y cam.
Al Limbo.

33

30

14,2

70

30

25,3

C010296 (Ex
Nueva
AB_22)

Camino Publico
SIN, sector
arboleda grande|

Valle
Chalinga /N

A 1,33kma
Oeste de
interseccion

31

19,45

70

58

1,26

entre Ruta Sdamanca)

D837y Ruta
D- 827

31

16,5

70

58

19

NU10309

(Ex Nueva
AB_250)

Pencagua Bajo

Sector
LaHorcaS/IN

A 1,39kmal
) Sureste _de
interseccion Quirihue

36

19

32,26

72

32

57,65

entre Ruta
N-50y La
Horca

36

19

72

32

52,4

C03547

Lomaen Cerro
Las Mostazas

Camino
Interior SN

A421mad
Sureste _de
interseccion Punitagui

30

50

38,76

71

15

37,44

entre Av.
Costaneray
Ruta D-673

30

51

16,3

71

15

6,4

B16208

Camino Vigjo
Los Alamos

Camino Antiguo
Los Alamos -
Lebu N° 850

A593mal
Noreste de
interseccion

37

38

30,79

73

36

35,66

entre Carlos Lebu
|béafiez del

Campoy

37

Ruta P-586

38

36,3

73

36

D.S.N° 78
de 2021
D.E. N°118
de 2022
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Ubicacion Estaciones Base
Coordenadas Geogréficas Antiguas
Coordenadas Geogréficas Nuevas Act
cto
Nombre Direccion Direccion Especificacion| ~ (Datum WGS 84) Autorizatorio
antigua nueva Direccion Latitud S. Longitud O.
Grad.[Min.| Seg. |Grad.|Min.| Seg.
. A 640 mal
Avenida
Ruta 328 : Sureste de 34 | 14 |1548( 71 3 |[46,97
' Quillayquen | erceccion
OH6239 Sector SIN Locdidad | entreRuta | Coltauco
Bl Recreo | Rinconaiade | H-328y 34 | 14 |305| 71 | 3 | 133
Ruta H-324
A9 mal
_ 't\lofte de 34 | 27 [332] 70 | 53 [3372
) Camino H-611 | interseccion
OHgBo3 | EneMEICNA| pelequen Viejo| entrePas | Malloa
- Pelequen SIN Superior
Rosedal y 34 | 26 554 | 70 | 53 | 274
Ruta H-611
Alkmal
; 32 | 49 [38,27 70 | 43 (20,89
VA9063 (Ex _ Camino Del ~ norte d_e’ , ,
Nuev. é LasPerdices, | cerro Sector interseccion Rinconada
AB._36) Ruta E-821 E R IN entre Ruta
— €creo E-829y Ruta 32 148 (323| 70 | 43| 51
E-821
A 2kmal
Ay ou2 Kn/l- 21Ruta | g rogade 45 | 25| 7 | 72 | 28 [59,88
Ruta YSHls interseccion y
(Ex X-542 SIN CSOé/Chalqgle . entre Ruta =
700_TBD_14) e | x-542y Ruta 45 | 25| 34| 72 | 20| 44 |DSN'T8
X-540 de 2021
A 957 mal Sur D.E.N° 118
LL9437 o 4 de elrr:tt;aerss(lj;:;én 42 | 41 |14,81| 73 | 47 [43,31 de 2022
(Ex Nueva | Notuco SIN TaaSN W-816y Ruta Chonchi
AB_157) 5 42 |41 4 | 73 | 47 | 554
3 A 485 mal
VA10290 Samnore | surestede 33 |32 |942| 71 | 33 |3380
(Ex Nueva | G-948 SIN (Sector Los 'g?;?;ﬂcg‘ Cartagena
AB_209) CZ"’I’ Oseﬂ‘;,, G-966 y Ruta 33 |31 |501] 71 | 33 |102
X G-94-F
D.S.: Decreto Supremo.
D.E.: Decreto Exento.
Lainfraestructura soporte de | os sistemas radiantes se indica a continuacion:
Caracteristicastipo de soporte
Nombre Estructura Mimetizacion Altura (m)
RM 10205 .
(Ex NuevaAB_331 Torre Autosoportada Ninguna 24
C010296 .
(Ex NuevaAB_22) Torre Autosoportada Ninguna 30
NU10309 ;
(Ex Nueva AB_250) Torre Autosoportada Ninguna a2
CO3547 Torre Autosoportada Ninguna 30
B16208 Torre Autosoportada Ninguna 48
OH6239 Torre Autosoportada Ninguna 18
OH8893 Torre Autosoportada Ninguna 36
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Caracteristicastipo de soporte
Nombre Estructura Mimetizacion Altura (m)
(Ex N\(nggsisl;_s 6) Torre Autosoportada Ninguna 36
(Ex 7'38{_91?;%_ 1) Torre Autosoportada Ninguna 42
(Ex NLIJ_;\_/?AS;_ 157) Torre Autosoportada Ninguna 60
(Ex N\(g/l;ig;_z 09) Torre Autosoportada Ninguna 42

Los plazos y demas caracteristicas técnicas, no consideradas en la presente modificacion,

permaneceran inalterables, de conformidad al acto autorizatorio sefialado precedentemente.

El presente acto administrativo sera notificado desde la casilla partes@subtel.gob.cl.

La presente publicacion se hace de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 15° de la Ley
N°18.168, Ley General de Telecomunicaciones, a objeto de que e que tenga interés en €ello
pueda oponerse a la modificacién de la concesion, dentro del plazo de 30 dias hébiles contados
desde la presente publicacion. De existir oposicion, ésta deberd presentarse por escrito ante el
Ministro de Transportes y Telecomunicaciones, ser fundada, adjuntar todos los medios de prueba
gue acrediten los hechos que la fundamentan, y fijar domicilio dentro del radio urbano de la
comuna de Santiago.- Por orden del Subsecretario de Telecomunicaciones.- Manuel Enrique
Cabrera Zérate, Jefe Division Concesiones.
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